АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Q. РЯ* п. Пограничный №

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения
«Межпоселенческая библиотека

Пограничного муниципального округа»

В соответствии со ст.ст. 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации,

ст. 16 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,

ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Пограничного

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Устав муниципального бюджетного учреждения

«Межпоселенческая библиотека Пограничного муниципального округа» (далее -

Устав) изменения в прилагаемой редакции (Приложение №1).

1.1. Установить наименование учреждения после внесения изменений в Устав:

муниципальное бюджетное учреждение «Библиотечная система Пограничного

муниципального округа».

Сокращенное наименование учреждения: МБУ «БС Пограничного МО».

2. И.о. директора муниципального бюджетного учреждение

«Межпоселенческая библиотека Пограничного муниципального округа»

(Бакулиной Д.С.) обеспечить государственную регистрацию внесения изменений в

Устав в установленном законодательством порядке.

3. Утвердить структуру штатов муниципального бюджетного учреждения

«Библиотечная система Пограничного муниципального округа» (Приложение №2).

Структура штатов вступает в силу с 01.04.2025.

4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете

Пограничного округа «Вестник Приграничья» и разместить на официальном сайте

Администрации и Думы Пограничного муниципального округа.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на советника

главы Администрации по социальной политике В.А. Шарову.

О.А. Александров

о

Б.А. Мун
8(42345)21-3-94

Приложение №1
к постановлению Администрации
Пограничного
муниципального округа
от «•/О  » О с/^ 2025 №

Изменения, внесенные в Устав муниципального бюджетного учреждения

«Межпоселенческая библиотека

Пограничного муниципального округа»

2025Пограничный,

1. Внести в Устав муниципального бюджетного учреждения

«Межпоселенческая библиотека Пограничного муниципального округа (далее -

Устав) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2. Устава изложить в следующей редакции:

«1.2. Полное наименование Учреждения: муниципальное бюджетное учреждение

«Библиотечная система Пограничного муниципального округа».

Сокращенное название Учреждения: МБУ «БС Пограничного МО».

1.2. Пункт 3.9. Устава изложить в следующей редакции:

« 3.9. Учреждение имеет следующие филиалы:

3.9.1. Детская библиотека, адрес: 692582, Приморский край, Пограничный

район, п. Пограничный, ул. Советская, 45.

3.9.2. Библиотека с. Богуславка, адрес: 692586, Приморский край, Пограничный

район, с.Богуславка, ул.Школьная, 55.

3.9.3. Библиотека с. Жариково, адрес: 692588, Приморский край, Пограничный

район, с. Жариково, ул. Кооперативная, 26.

3.9.4. Библиотека с. Сергеевка, адрес: 692584, Приморский край, Пограничный

район, с. Сергеевка, ул. Колхозная, 22 «А».
3.9.5. Библиотека с. Рубиновка, адрес: 692589 Приморский край, Пограничный

район, с. Рубиновка, ул. Центральная, 11.

3.9.6. Библиотека с. Нестеровка, адрес: 692585, Приморский край, Пограничный

район, с. Нестеровка, ул. Советская, 22.

3.9.7. Библиотека с. Барабаш -  Левада, адрес: 692589, Приморский край,

Пограничный район, с. Барабаш -  Левада, ул. Юбилейная, 30».

3.9.8. Библиотека с. Барано -  Оренбургское, адрес: 692593, Приморский край,

Пограничный район, с. Барано -  Оренбургское, ул. Победы, 21 А.

3.9.9. Библиотека с. Бойкое, адрес: 692593, Приморский край, Пограничный

район, с. Бойкое, ул. Ленина, 20.

3.9.10. Библиотека с. Софье -  Алексеевское, адрес: 692580, Приморский край,

Пограничный район, с. Софье -  Алексеевское, ул.Центральная, 10.

1.4. По всему тексту Устава заменить:

1.4.1. «Муниципальное бюджетное учреждение «Межпоселенческая библиотека

Пограничного муниципального округа» на «Муниципальное бюджетное учреждение

«Библиотечная система Пограничного муниципального округа».

Приложение 2
к постановлению
Администрации
Пограничного
муниципального округа
от «/О» 2025 №

СТРУКТУРА ШТАТОВ

муниципального бюджетного учреждения

«Библиотечная система Пограничного муниципального округа»

№ Должность Кол-во единиц

МБУ «Библиотечная система Пограничного МО»

1. Директор 1

2. Заведующий отделом 3

3. Главный библиотекарь 1

Детская библиотека

1. Заведующий филиалом 1
2. Главный библиотекарь 1

Библиотека с. Богуславка

1. Заведующий филиалом 0,5

Библиотека с. Жариково

1. Заведующий филиалом 0,75

Библиотека с. Сергеевка

1. Заведующий филиалом 0,75

Библиотека с. Рубиновка

1. Заведующий филиалом 0,25

Библиотека с. Нестеровка

1. Заведующий филиалом 0,5

Библиотека с. Барабаш - Левада

1. Библиотекарь 0,25

Библиотека с. Духовское

1. Заведующий филиалом 0,25

Библиотека с. Барано - Оренбургское

1. Заведующий филиалом 0,5

Библиотека с. Бойкое

1. Заведующий филиалом 0,5

Библиотека с. Софье - Алексеевское

1. Заведующий филиалом 0,25

Всего штатных единиц 11,5